



RETSPOLITISK FORENING

Rykker samt orientering.

Til Justitsministeriet, cc. Folketingets Retsudvalg.

Fremsendt pr. mail til jm@jm.dk og reu@ft.dk den 13. oktober 2020.

Retspolitisk Forening sendte den 4. februar 2020 en henvendelse til Justitsministeriet, som Folketingets Retsudvalg fattede stor interesse for og stillede spørgsmål til Justitsministeriet om, jf. § 20 i Folketingets Forretningsorden. Justitsministeriet oplyste bl.a. i sit svar til REU, at foreningen ville modtage svar på brevet, hvilket dog – til skade for den berørte borger - ikke er sket.

Justitsministeriets svar til Folketingets Retsudvalg

Af Justitsministeriets svar til Folketingets Retsudvalg af 12. marts 2020 fremgår det, at Justitsministeriet har til hensigt at besvare Retspolitisk Forenings henvendelse af 4. februar 2020 vedr. forholdet mellem fritagelse fra digital post og pligt til brug af minretssag.dk (henvendelse og svar til Folketingets Retsudvalg vedhæftet t.o.).

Retspolitisk Forening blev således stillet i udsigt, at foreningen ville modtage et konkret svar, som vi herefter ville kunne videreformidle til den berørte borger, som de i brevet omtalte sagsbehandlingsfejl er gået ud over. Derefter blev foreningens formand, Bjørn Elmquist, desuden telefonisk d. 27. marts af sagsbehandler ved justitsministeriet, David Simonsen, forsikret om, at svaret var på vej.

Konsekvenser af det manglende svar

Retspolitisk Forening har imidlertid endnu ikke modtaget et svar fra Justitsministeriet i anledning af henvendelsen. Dette er på trods af, at foreningen har rykket for svar både d. 25. marts, 15. april og 19. maj 2020. Dette er flere måneder siden nu, og vi skal derfor hermed på ny rykke for svar.

Det skal bemærkes, at svaret har stor betydning for den pågældende borger, hvis sagsforløb gav anledning til henvendelsen: Borgeren kan ikke komme videre med sin berettigede reparation af den fejl, som Justitsministeriet selv har fastslået, at retten i Glostrup har begået til skade for ham, indtil han af os orienteres om Justitsministeriets vejledning om, hvad han konkret skal foretage sig. Dette kan vi i sagens natur ikke oplyse ham om, før vi modtager svar på henvendelsen.

Da det fremgår af Justitsministeriets svar til Retsudvalget, at vi vil modtage et svar, og idet svaret har væsentlig betydning for den berørte borger, ser vi os hermed nødsaget til at orientere Folketingets Retsudvalg om, at foreningen fortsat ikke har modtaget et svar.

Såfremt foreningen fortsat ikke modtager et svar inden for rimelig tid, ser vi os desuden nødsaget til tillige at orientere Folketingets Ombudsmand.

København, d. 13. oktober 2020

På vegne af Retspolitisk Forening

Bjørn Elmquist

Noe Munck

Celina Justiva

Formand

Bestyrelsesmedlem

Bestyrelsesmedlem